
            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda  Feira, 17 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1057/2017 - 1 Pág(s) 
 

 
 
 
 

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
AVISO DE PREGÃO 

                             
Processo nº. 051/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2017 
Objeto: Aquisição de peças que serão utilizadas na manutenção da frota de veículos pesados (ônibus e caminhões), 
pertencentes a Prefeitura Municipal de Nova Londrina, conforme as especificações no Anexo I deste Edital. 
Íntegra do edital a partir de 19 de abril de 2017.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 05 de maio de 2017, às 09:00 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE ABRIL DE 2017. 

  
                                      

                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                                                                    Prefeito Municipal 
                                                                                                                                                                                                                                                           

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
AVISO DE PREGÃO 

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  
E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL  

                                 
Processo nº. 050/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039/2017 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços fotográficos para atender a Secretaria de Assistência Social 
do município de Nova Londrina, conforme as especificações no Anexo I deste Edital. 
Íntegra do edital a partir de 19 de abril de 2017.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 04 de maio de 2017, às 09:00 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE ABRIL DE 2017. 

                                       
                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                                                                    Prefeito Municipal 
                                                                                
                                                                                                                                                                                                                                                                                      

        PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
 

AVISO DE PREGÃO 
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE  

E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL  
                                

Processo nº. 052/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/2017 
Objeto: Aquisição de material escolar para atender a Rede Pública Municipal de Ensino de Nova Londrina, durante o ano 
letivo, conforme as especificações no Anexo I deste Edital. 
Íntegra do edital a partir de 18 de abril de 2017.   
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.  
Abertura da Sessão: 03 de maio de 2017, às 09:00 horas. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE ABRIL DE 2017. 

                                        
                                                 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                                                                    Prefeito Municipal 
                                                                                
                                                                                                        



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda  Feira, 17 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1057/2017 - 2 Pág(s) 
 

 
 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 095/2015 

 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ nº 81.044.984/0001/04 
 

                    CONTRATADO: LUIZ ANTONIO DA SILVA EVENTOS – ME 
                    CNPJ nº 80.258.015/0001-93 

 
Pregão Presencial n.º 038/2015 
Objeto: prestação de serviços de sonorização volante 
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
Pela prestação de serviços de sonorização volante, objeto do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%, sobre o valor 
do contrato, equivalente à R$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 095/2015, datado de 07 
de julho de 2015.  

 
                                  Nova Londrina, 17 de abril de 2017. 

 
                                                                                     OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO   
                                                                                                      Prefeito Municipal  
                                                                                                              
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 166/2016 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04 
 

CONTRATADO: GERHAN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. ME 
CNPJ sob nº. 07.043.129/0001-26 

 
Pregão Presencial n.º 055/2016 
Objeto: AQUISIÇÃO DE LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL 
 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 

 
CLÁUSULA PRIMEIRA 
Pela aquisição do produto, objeto do contrato, fica acrescido a quantidade de 25%, sobre o valor do contrato, equivalente 
à R$ 3.737,50 (três mil e setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições constantes do Contrato originário nº 166/2016, datado de 03 de 
outubro de 2016.  

                                        Nova Londrina, 17 abril de 2017. 
 
                                                                                         OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                                                                          Prefeito Municipal 

 
 

                          
 

 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda  Feira, 17 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1057/2017 - 3 Pág(s) 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

 
 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2017 
 

 

 

 

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que homologou a Licitação 

na modalidade Pregão nº. 025/2017, após a abertura e julgamento das propostas das empresas 

licitantes para AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA TIPO RC1-CE  E TIPO RR-2C , PARA SERVIÇOS 

PÚBLICOS DE PAVIMENTAÇÃO, RECAPEAMENTO E RECUPERAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS DO 

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, adjudicando a aquisição em favor da empresa CASA DO ASFALTO 

DISTRIBUIDORA, IND. E COMÉRCIO DE ASFALTO LTDA., inscrita no CNPJ nº. 06.218.782/0001-

16, vencedora  global,  no valor total de R$ 887.885,00 (oitocentos e oitenta e sete mil, oitocentos e 

oitenta e cinco reais). 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 17 DE 
ABRIL DE 2017. 
 
   
 
 

 OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



            
__________________________________________________________________________________________________ 

                                                                        De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012 

    DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA 

 

Segunda  Feira, 17 de abril de 2017 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1057/2017 - 4 Pág(s) 
 

 
 
 
 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 158/2017 
17 de abril de 2017 

 
SÚMULA: NOMEIA SERVIDOR PARA O EXERCÍCIO DE CARGO DE 

PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio 

Henrique Grendene Bono, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Complementar 
Municipal n° 069/2016, 26 de dezembro de 2016; 

 

D E C R E T A 
 
Art. 1º - Fica nomeado, para o exercício do Cargo de Provimento em Comissão, Diretor do 

Departamento de Turismo, do Município de Nova Londrina, JOSE HENRIQUE 

MARINOTTI, portador do CI/RG nº 1.488.874 SP/PR, com os vencimentos do nível 

CC-03, da Lei Complementar Municipal nº 069/2016, de 26/12/2016. 

Art. 2º -  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 

contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 

PARANÁ, EM 17 DE ABRIL  DE 2017. 

 
 

                                                  OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

                                                  Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 
 
 


